
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2000 M.  

SAUSIO 28 D. ĮSAKYMO NR. 49 „DĖL KOMPENSUOJAMŲJŲ VAISTŲ SĄRAŠŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

  

2019 m. rugsėjo 18 d. Nr. V-1069 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Ligų, vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių įrašymo į 

kompensavimo sąrašus ir jų keitimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2002 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. 159 „Dėl Ligų, vaistinių preparatų ir 

medicinos pagalbos priemonių įrašymo į kompensavimo sąrašus ir jų keitimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, 67 punktu ir atsižvelgdamas į Privalomojo sveikatos draudimo tarybos 2019 m. 

rugpjūčio 20 d. nutarimą Nr. DT-7/1, 

p a k e i č i u Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. sausio 28 d. 

įsakymą Nr. 49 „Dėl kompensuojamųjų vaistų sąrašų patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Ligų ir kompensuojamųjų vaistų joms gydyti 

sąrašą (A sąrašą): 

1.1.  Papildau III skyriaus ,,KRAUJO IR KRAUJODAROS ORGANŲ LIGOS BEI TAM 

TIKRI SUTRIKIMAI, SUSIJĘ SU IMUNINIAIS MECHANIZMAIS“ 1 skirsnį 1.10 papunkčiu: 

,,1. 10. Phytomenadionum D66, D68.8“  

1.2. Pakeičiu IV skyrių ,,ENDOKRININĖS, MITYBOS IR MEDŽIAGŲ APYKAITOS 

LIGOS“: 

1.2.1. Papildau 9 skirsnį 9.4 papunkčiu: 

,,9. 4. Dexamethasonum E25.0, E27“  

1.2.2. Papildau 20 skirsniu: 

,,20. Tirotoksikozė (100%) 

20. 1. Thiamazolum E05“  

 

1.3. Pakeičiu V skyrių ,,PSICHIKOS IR ELGESIO SUTRIKIMAI“: 

1.3.1. Pripažįstu netekusiu galios 3 skirsnio 3.13 papunktį. 

1.3.2. Papildau 4 skirsnį 4.18 papunkčiu: 

,,4. 18. Clomipraminum F32“  

1.3.3. Pripažįstu netekusiu galios 6 skirsnio 6.4 papunktį. 

1.3.4. Pripažįstu netekusiu galios 6 skirsnio 6.7 papunktį. 

1.4.  Pakeičiu VI skyrių ,,NERVŲ SISTEMOS LIGOS“: 

1.4.1. Pakeičiu 1 skirsnio 1.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

,,1. 4. Diazepamum G25.8, 

G40, G41“ 

 

             1.4.2.  Pakeičiu 6 skirsnio 6.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

,,6. 4. Amitriptylinum G04, G35–

G37, 

Skiriamas simptominiam demielinizuojančių 

ligų gydymui. Skiria ir išrašo gydytojas 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 
 

G44.2, 

G60–G64 

neurologas, vėliau gali išrašyti vidaus ligų 

arba šeimos gydytojas.“ 

1.5.  Pakeičiu IX skyrių ,,KRAUJOTAKOS SISTEMOS LIGOS“: 

1.5.1. Pakeičiu 1 skirsnio 1.11 papunktį ir jį išdėstau taip:          

,,1. 11. Fenofibratum I21, I22 Išrašo gydytojas kardiologas iki 6 mėnesių 

laikotarpiui po miokardo infarkto, jei pagal 

lipidogramą cholesterolis >5mmol/l, MTL 

cholesterolis >3mmol/l ar TG >2mmol/l.  

Vaistinis preparatas skiriamas tik gydymui 

tęsti.“ 

1.5.2.  Pakeičiu 9 skirsnio 9.12 papunktį ir jį išdėstau taip: 

,,9. 12. Eprosartanum I10–I11 Išrašo gydytojas kardiologas ar gydytojas 

nefrologas, jei gydant kompensuojamuoju 

angiotenzino II receptorių blokatorių grupės 

vaistu, turinčiu generinį analogą, per 3 

mėnesius nepasiekiamas laukiamas 

rezultatas.“ 

 

1.5.3.  Pakeičiu 10 skirsnio 10.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

,,10. 4. Fenofibratum I20.0 Išrašo gydytojas kardiologas 6 mėnesiams po 

ūminio epizodo, jei pagal lipidogramą 

cholesterolio kiekis >5 mmol/1, MTL 

cholesterolis >3 mmol/l ar TG>2mmol/l. 

Vaistinis preparatas skiriamas tik gydymui 

tęsti.“ 

1.6.  Papildau X skyriaus ,,KVĖPAVIMOS SITEMOS LIGOS“ 2 skirsnį 2.23 papunkčiu: 

,,2. 23. Aminophyllinum J44 Skiriamas tik gydymui tęsti.“ 

1.7.  Papildau XI skyriaus ,,VIRŠKINIMO SISTEMOS LIGOS“ 3 skirsnį 3.9 papunkčiu: 

,,3. 9. Sulfasalazinum K50–K51“  

1.8. Pakeičiu XIII skyrių ,,JUNGIAMOJO AUDINIO IR SKELETO–RAUMENŲ 

SISTEMOS LIGOS“: 

1.8.1. Pakeičiu 4 skirsnio 4.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

,,4. 2. Natrium 

alendronicum 

M80.0 Išrašomas iki 3 metų.“ 

1.8.2. Pakeičiu 4 skirsnio 4.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

,,4. 4. Natrii risedronas M80.0 Išrašomas iki 3 metų.“ 

1.8.3. Pakeičiu 4 skirsnio 4.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

,,4. 5. Natrium 

risedronatum et 

Calcium / 

Colecalciferolum 

M80.0 Išrašomas iki 3 metų.“ 

1.8.4. Pakeičiu 4 skirsnio 4.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

,,4. 6. Strontium 

ranelatum 

M80.0 Išrašomas iki 3 metų.“ 

 



3 
 

 

1.9.  Pakeičiu XXI skyrių ,,PERSODINTI ORGANAI, AUDINIAI IR KITOS 

BŪKLĖS“: 

1.9.1.   Pripažįstu netekusiu galios 3 skirsnio 3.2 papunktį. 

1.9.2. Pripažįstu netekusiu galios 3 skirsnio 3.8 papunktį. 

1.9.3. Pakeičiu 4 skirsnio 4.6.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

,,4. 6.  1. Fenofibratum Z95.1, Z95.5 Išrašo gydytojas kardiologas 6 mėnesių 

gydymo kursui, jei pagal lipidogramą 

cholesterolio kiekis >5 mmol/1, MTL 

cholesterolis >3 mmol/l ar TG >2mmol/l. 

Vaistinis preparatas skiriamas tik gydymui 

tęsti.“ 

1.9.4. Pakeičiu 4 skirsnio 4.6.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

,,4. 6. 2. Fenofibratum Z94.0 Išrašo gydytojas kardiologas, jei pagal 

lipidogramą cholesterolio kiekis >5 

mmol/1, MTL cholesterolis >3 mmol/l ar 

TG >2mmol/l. Vaistinis preparatas 

skiriamas tik gydymui tęsti.“ 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Kompensuojamųjų vaistų sąrašą (B sąrašą): 

2.1.  Pripažįstu netekusiais galios 1–3 punktus. 

2.2. Pripažįstu netekusiais galios 11–14 punktus. 

2.3.  Pripažįstu netekusiu galios 17 punktą. 

2.4. Pripažįstu netekusiais galios 19–21 punktus. 

2.5. Pripažįstu netekusiais galios 23–28 punktus. 

2.6. Pripažįstu netekusiais galios 30, 31 punktus. 

2.7. Pripažįstu netekusiais 33–37 punktus. 

2.8. Pripažįstu netekusiais galios 40, 41 punktus. 

2.9. Pripažįstu netekusiu galios 45 punktą. 

2.10. Pripažįstu netekusiais galios 47, 48 punktus 

2.11. Pripažįstu netekusiais galios 50, 51 punktus. 

2.12. Pripažįstu netekusiu galios 53 punktą. 

2.13. Pripažįstu netekusiais galios 55, 56 punktus. 

 

Sveikatos apsaugos ministras       Aurelijus Veryga 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Sveikatos apsaugos ministerija 188603472, Vilniaus g. 33, Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m.

sausio 28 d. įsakymo Nr. 49 ,,Dėl kompensuojamųjų vaistų sąrašų
patvirtinimo" pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-09-18 Nr. V-1069
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vilma Meldžiukaitė
Sertifikatas išduotas VILMA MELDZIUKAITĖ, Lietuvos Respublikos sveikatos

apsaugos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-09-18 11:31:36
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-09 - 2022-01-08
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vilma Meldžiukaitė
Sertifikatas išduotas VILMA MELDZIUKAITĖ, Lietuvos Respublikos sveikatos

apsaugos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-09-18 11:57:51
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-09 - 2022-01-08
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aurelijus Veryga, Ministras
Sertifikatas išduotas AURELIJUS VERYGA, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-09-18 13:19:55
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

EAIS LPP v1.5-SNAPSHOT

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-09-28)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=42647170d9f311e9a85be8
1119c7a8fa

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-09-28 01:26:59 TAIS


